
 
  
 

Záštitu nad Konferencí znalectví 2024 převzalo Ministerstvo spravedlnosti ČR 

Konference znalectví 2024 
Program 

Čtvrtek 19. 09. 2024, přednáškový sál E1 

Od 8:30 
09:00 – 10:00 
10:00 – 10:15 

Ranní káva před konferencí 
Registrace účastníků 
Úvodní slovo zástupců VŠTE, SSZ ČR, region Jižní Čechy a KS ČB 
doc. Ing. Vojtěch Stehel, MBA, PhD., rektor VŠTE 
doc. Ing. Jaromír Vrbka, MBA, PhD., ředitel UZO VŠTE 
Ing. Petr Pokorný, předseda představenstva SSZ ČR, region Jižní Čechy 
Mgr. Martina Flanderová, Ph.D., předsedkyně KS v Českých Budějovicích 

10:15 – 11:00 
 
 
 
 
11:00 – 11:45 
 
 
 
11:45 – 12:20   

Zástupci MSp  
Mgr. Radomír Čujan, LL.M., ředitel odboru soudních znalců a tlumočníků 
Mgr. Markéta Tomanová, vedoucí oddělení licenční agendy znalců a tlumočníků 
Mgr. Julie Žemlová, vedoucí odd. metodiky a dohledové agendy znalců a tlumočníků 
Téma: Aktuální stav znalectví v ČR 
Zástupci MFin 
Ing. Petr Polák, vedoucí oddělení oceňování majetku 
Ing. Jiří Škoda, referent oddělení oceňování majetku 
Téma: Aktuální pohled na oceňovací předpisy v ČR 
Diskuse 

12:20 – 13:15 Coffee break – oběd 

13:15 – 13:45 
 
 
13:45 – 14:15 
 
14:15 – 14:45 
 
14:45 – 15:00 

doc. JUDr. Jan Brodec, LL.M., Ph.D., docent Univerzita Karlova, Právnická fakulta, 
spoluzakladatel a vedoucí partner advokátní kanceláře BRODEC & PARTNERS s.r.o. 
Téma: Znalec v rozhodčím řízení, vnitrostátním i mezinárodním 
Mgr. David Smejkal, prezident Asociace certifikovaných odhadců z.s. 
Téma: Znalec v insolvenčním řízení 
JUDr. Petr Ševčík, Ph.D., soudce Okresního soudu Karlovy Vary 
Téma: Vybrané aspekty předkládané novely zákona o znalcích v roce 2024 
Diskuse 

15:00 – 15:15 Coffee break 

15:15 – 16:00 
 
 
16:00 – 16:30 
 
16:30 – 16:45 

JUDr. Miroslav Frýdek, Ph.D. et PhD., manažer aktivity Celoživotní vzdělávání znalců 
na Právnické fakultě MU 
Téma: Znalectví v ČR nejenom z pohledu ombudsmana (přestupky a licenční řízení) 
JUDr. Luboš Dörfl, Ph.D., předseda vrchního soudu v Praze  
Téma: Oceňování v insolvenčním řízení 
Diskuse 

16:45 – 17:00 Coffee break 

17:00 – 17:15 
 
17:15 – 17:30 
 
17:30 – 17:45 
 
17:45 – 18:00 
 
 

Ing. Augustin Sadílek, znalec v oboru ekonomika, vedoucí oddělení SPÚ 
Téma: Problémy spojené se vznikem odvětví oceňování lesa, rostlinstva a nerostů  
Ing. Eva Mačurová MBA, Ing. Michal Škopek, Ing. Filip Hakl pracovníci SPÚ 
Téma: Specifické příklady oceňování nemovitostí z pohledu SPÚ 
Ing. Jaroslav Hába, MBA, znalec v oboru ekonomika a stavebnictví 
Téma: Vybrané praktické příklady z oceňování nemovitostí 
Ing. Petr Pokorný, předseda představenstva SSZ ČR, region Jižní Čechy 
Téma: Aktuální trendy v oceňování nemovitostí  
Diskuse a ukončení prvního dne konference  

Od 19:00 Neformální společenský večer – Restaurace Solnice a plavba po Vltavě (Lannova loděnice) 



 
  
 

Záštitu nad Konferencí znalectví 2024 převzalo Ministerstvo spravedlnosti ČR 

 Konference znalectví 2024 
Program 

Pátek 20. 09. 2024, přednáškový sál E1 

Od 8:30 
09:00 – 09:05  

Ranní káva před konferencí 
Přivítání účastníků druhého dne 

09:05 – 09:45 
 
 
09:45 – 10:15 
 
10:15 – 10:45 
 
 
10:45 – 11:15 
 
 
11:15 – 11:45 

doc. Ing. Tomáš Krabec, Ph.D., MBA, docent Vysoká škola ekonomická v Praze, 
soudní znalec se specializací na oceňování podniků a cenných papírů 
Téma: Kdy nás konečně nahradí umělá inteligence? 
Mgr. Jan Marek, vedoucí partner v European Valuation Institute 
Téma: Výpočet diskontní sazby pro ČR z lokálních dat 
doc. Ing. Vladimír Tichomirov, CSc. LL.M., znalec a autorizovaný inženýr ve 
stavebnictví 
Téma: Význam spolupráce znalce při zadání posudku a určení znaleckých otázek 
Přednášející ze softwarových firem 
Ing. Radek Šitera, VALUO 
Jaromír Adamec, Diotima s.r.o. 
Diskuse a ukončení konference 

 

 

Za organizátory:  
Ing. Tomáš Krulický, MBA, PhD.  
Ing. Katrin Remeňová, DiS.  
Ing. Klára Sedláková 


